Podział: Podobieństwa uzasadniające słowa tematu w ustach Maryi: 1. Pragnienie Maryi zjednoczenia z Chrystusem. 2. Zgromadzenie apostołów i świętych z psalmami na ustach wokół Maryi. 3. Zstąpienie Chrystusa Pana w otoczeniu aniołów i świętych w chwili śmierci Maryi. 4. Ucieczka szatanów. 5. Przyjęcie Maryi wstępującej do nieba przez poszczególne hierarchie.

Treść kazania drugiego nie dorównuje pierwszemu gdy chodzi o jasne sformułowanie prawdy cielesnego wniebowzięcia Maryi. Wręcz przeciwnie, skrzętnie omija to zagadnienie mówiąc wyraźnie tylko o duszy Maryi i jej wejściu do nieba.

Część pierwsza kazania snuje wątek apokryficzny o zwiastowaniu anielskim na temat wniebowzięcia: „Pierwszy warunek czyli podobieństwo, które miało miejsce we wniebowzięciu Dziewicy, był wówczas, gdy Dziewica bardzo gorąco pragnęła oglądać Syna swego i być z nim i płakała. Chrystus posłał do niej anioła Gabriela... oto Syn Wasz chce spełnić Wasze pragnienie. Za trzy dni wstąpicie do niego, bo już cały dwór niebieski przygotowuje się na przyjęcie Was.”⁷¹

W trzeciej części kazania mowa jest o bezbolesnej śmierci Maryi i w tym duchu wyjaśniona została prastara modlitwa *Veneranda* z ówczesnej liturgii Wniebowzięcia, z powołaniem na *Mariale* ps. Alberta Wielkiego: „Wtedy Dziewica, tak jak nietknięta poczęła i bez boleści porodziła, również bez bólu oddała duszę w rękach Syna, bo mówi Albert i w dzisiejszej kolekcje śpiewa się: „A jednak więzami śmierci nie mogła być skrepowana ta, która Syna twego, Pana naszego, zrodziła.” A więzy tam oznaczają boleść śmierci, jak szeroko mówi Albert o *Missus est*.⁷²

Czwarta część omawiająca ucieczkę szatanów stwierdza wniebowzię-

⁷⁰ Tamże, k. o₅vd: „Sed hodie est dies nuptiarum quando sine dolore et pena tradidit animam suam in manibus filii. Et ministri. id est. angeli psallentes prece-debant. et sic ducta est ad domum sponsi ad gloriam paradisi non solum in anima sed christus prius eam suscitavit. et in corpore et in anima viuit et regnat in eterenum”.

⁷¹ Tamże, k. o₆a-b: „Prima conditio seu similitudo que fuit in virginis assumptione. fuit cum virgo ardentissime desiderat videre filium suum et esse cum eo et fleret. christus misit sibi angelum gabrielem... ecce filius vester vult complere desiderium vestrum. Ab hinc ad tres dies ascendetis ad eum. quia iam tota curia paratur ad recipiendum vos”.

⁷² Tamże, k. o₆vd: „Tunc virgo sicut sine corruptione concepit et sine dolore peperit. etiam sine dolore animam in manibus filij tradidit. quia dicit albertus et in collecta hodierna cantatur. Nec tamen mortis nexibus deprimi potuit que filium tuum dominum nostrum de se genuit. Et nexus ibi ponitur pro dolore mortis. vt dicit ad longum albertus. super missus est”.